
UCHWAŁA NR XXXV/186/2022 
RADY GMINY WYMIARKI 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia dla mieszkańców Gminy Wymiarki pod nazwą 
Klub „Aktywni razem”. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6 i 6a, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2021r., poz. 1372 ze zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 3, art. 51 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej  (t.j. Dz. U. z 2021r., poz. 2268 ze zm.), art. 10 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz.U. z 2020r., poz. 821 ze zm.), Rada Gminy Wymiarki 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się ośrodek wsparcia dla mieszkańców Gminy Wymiarki pod nazwą Klub „Aktywni 
razem”. 

2. W ramach ośrodka wsparcia utworzone są dwie grupy docelowe: 

a) klub samopomocy dla osób nieaktywnych zawodowo w wieku 55+ zamieszkujących na terenie Gminy 
Wymiarki (klub seniora); 

b) klub samopomocy dla rodzin – rodziców/opiekunów i ich dzieci wymagających opieki zamieszkujących na 
terenie Gminy Wymiarki (klub rodziny). 

3. Siedziba ośrodka wsparcia znajduje się w Wymiarkach przy ul. Księcia Witolda 7 (w siedzibie 
Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki w Wymiarkach); 

4. Ośrodek wsparcia, o którym mowa w pkt 1 działać będzie w strukturze Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Wymiarkach. 

§ 2. Działania skierowane do uczestników ośrodka wsparcia są zróżnicowane                           
w zależności od indywidualnych potrzeb i predyspozycji uczestników. 

§ 3. Odpłatność z tytułu uczestnictwa w Klubie reguluje odrębna uchwała Rady Gminy Wymiarki. 

§ 4. Szczegółową organizację, zasady działania ośrodka wsparcia pod nazwą Klub „Aktywni razem” 
i rekrutacji uczestników do klubu określa Regulamin Klubu „Aktywni razem” który zarządzeniem ustala 
kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Wymiarkach. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wymiarki. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego z mocą obowiązywania od 1 lutego 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Izabela Mierzwa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 827CE7C8-9015-4A64-98FF-2A3CAD84CFA0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Celem niniejszej uchwały jest  utworzenie ośrodka wsparcia dla mieszkańców Gminy Wymiarki a przez 
to zapewnienie zachowania trwałości miejsc w placówkach wsparcia dziennego oraz miejsc świadczenia 
usług społecznych, w tym usług asystenckich i opiekuńczych, utworzonych w ramach projektu nr 
RPLB.07.05.00-08-0024/18-00 pn. „Od bierności do aktywności w życiu społecznym – Utworzenie Klubu 
Seniora i Klubu Rodziny w Gminie Wymiarki” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach: Regionalnego Programu Operacyjnego Lubuskie 2020  w ramach: Osi 
priorytetowej 7.Równowaga społeczna, Działania 7.5. Usługi Społeczne, po zakończeniu jego realizacji. 

Ośrodek wsparcia będzie umożliwiał uczestnikom, mieszkańcom Gminy Wymiarki, korzystanie z oferty 
na rzecz społecznej aktywizacji, w tym aktywizacji prozdrowotnej, aktywności ruchowej, edukacyjnej, 
kulturalnej, rekreacyjnej i opiekuńczej, w zależności od potrzeb uczestników. Utworzenie ośrodka wsparcia 
jest jak najbardziej uzasadnione względami społecznymi. 

Ośrodek wsparcia Klub „Aktywni razem” będzie działał w strukturach Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Wymiarkach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 827CE7C8-9015-4A64-98FF-2A3CAD84CFA0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



